本次发行的定价和股票配售过程符合《公司法》、《证券法》

和中国证监会颁布的《上市公司重大资产重组管理办法》、《上

市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细

则》、《证券发行与承销管理办法》等法律、法规的有关规定。

（2）本次发行对象选择的合规性

上市公司本次非公开发行认购对象的选择公平、公正，符合

公司及其全体股东的利益，符合《公司法》、《证券法》和中国

证监会颁布的《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司

证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、

《证券发行与承销管理办法》等有关法律、法规的规定。

公司法律顾问结论性意见：

江苏索普本次定向发行已依法取得必要的批准和授权；本次

定向发行价格、发行数量、发行对象均符合《公司法》、《证券

法》、《发行管理办法》、《实施细则》等法律、法规及规范性

文件的规定；本次定向发行涉及的有关法律文件合法、有效，本

次发行过程合法、合规；本次定向发行的认购对象镇江国控不属

于私募投资基金或私募投资基金管理人，无需履行相关备案登记

手续。

二、发行结果及发行对象简介

证券代码：600746   证券简称：江苏索普   公告编号：临 2020-027

（一）发行结果情况

发行对象
发行数量

（股）

限售期

（月）

镇江国有投资控股集团有限公司 50,000,000 36

关于限售期具体安排，镇江国控承诺：

“本公司因认购取得的江苏索普股份，自本次募集配套资金

发行结束之日起 36 个月内不得转让。”

（二）发行对象情况

名称 镇江国有投资控股集团有限公司

企业性质 有限责任公司（国有独资）

注册地址及主要办公地址 镇江市润州区南山路 61 号

设立日期 1996 年 08 月 8 日

营业期限 长期

法定代表人 周毅

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 913211007115100239

经营范围

政府授权范围内的公有资产经营业务;经济信息咨询服务;企业

改组、改制、改造的策划；产权管理的业务培训；设备租赁；

食用农产品（初级）、预包装食品、散装食品的批发（按《食

品经营许可证》核定范围内经营）；汽车、汽车配件、汽车用

品的销售;汽车进出口销售业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

本次发行的发行对象镇江国控与本公司没有关联关系。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前上市公司前 10 大股东情况

截止 2020 年 4 月 1 日，公司前十大股东及持股比例情况如

下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）

1 江苏索普（集团）有限公司 867089352 86.85

2
中国建设银行股份有限公司－博

时裕益灵活配置混合型证券投资
4256749 0.43

证券代码：600746   证券简称：江苏索普   公告编号：临 2020-027

基金

3 中国东方资产管理股份有限公司 1760537 0.18

4 翁凯毅 1450000 0.15

5 宗凤贯 1387050 0.14

6 刘美芳 1150000 0.12

7 马孟青 1088778 0.11

8 余乃勇 965887 0.10

9
中国工商银行股份有限公司－博

时厚泽回报灵活配置混合型证券

投资基金
758200 0.08

10 翁佳慧 650000 0.07

 合计 880556553 88.23

（二）新增股份登记到账后上市公司前 10 大股东情况

截至 2020 年 4月 23 日（本次新增股份登记日），公司前十

大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）

1 江苏索普（集团）有限公司 867089352 82.71

2 镇江国有投资控股集团有限公司 50000000 4.77

3 中国东方资产管理股份有限公司 1760537 0.17

4 翁凯毅 1450000 0.14

5 宗凤贯 1387050 0.13

6 刘美芳 1150000 0.11

7 马孟青 1088778 0.10

8 余乃勇 965887 0.09

9 翁佳慧 650000 0.06

10 张浩宇 647700 0.06

 合计 926189304 88.34

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次发行股份购买资产完成后，上市公司的控股股东仍为索

普集团，实际控制人仍为镇江市国资委，上市公司的控制权未发

生变更。

四、本次发行前后上市公司股本变动表

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证

证券代码：600746   证券简称：江苏索普   公告编号：临 2020-027

券变更登记证明》，本次发行股份前后上市公司股本结构变动情

况如下：

证券类别

本次发行前
本次新增股数

（股）

本次发行后

变更前股数

（股）
比例

变更后股数

（股）
比例

无限售流

通股

304,661,953 30.52%  304,661,953 29.06%

限售流通

股

693,686,347 69.48% 50,000,000 743,686,347 70.94%

合计 998,348,300 100%  1,048,348,300 100%

五、管理层讨论与分析

本次非公开发行股票完成后，上市公司的总资产及净资产将

相应增加，上市公司的资金实力，抗风险能力将得以提升。

本次非公开发行股票完成后，上市公司的控股股东和实际控

制人均未发生变化，对公司的治理不会有实质性影响。

本次发行完成后，公司将继续按照《公司法》、《证券法》、

《上市公司治理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治

理结构的有效运作，切实维护广大投资者和公司的利益。本次发

行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对

《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登

记。

六、本次发行相关中介机构情况

（一）独立财务顾问（主承销商）

机构名称：华泰联合证券有限责任公司

证券代码：600746   证券简称：江苏索普   公告编号：临 2020-027

法定代表人：江禹

住所：深圳市福田区中心区中心广场香港中旅大厦第五层

(01A、02、03、04)、17A、18A、24A、25A、26A

电话：025-83387704

传真：025-83387711

项目主办：吴韡、蒋坤杰、陈嘉

项目协办：孔乐骏、庄晨、汪浩

（二）法律顾问

机构名称：江苏世纪同仁律师事务所

负责人：王凡

地址：南京市白下区中山东路 532-2 号金蝶科技园 D栋 5楼